униципальное казенное общеобразовательное учреждение
Дроздовская средняя общеобразовательная школа
ПРИКАЗ

19 мая 2015 г.

№ 51-О
          О переходе   на обучение по ФГОС ООО

В соответствии с приказом МОН РФ № 1897 от 17.12. 2010г. «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в целях обеспечения эффективного перехода МКОУ  Дроздовская СОШ на  ФГОС   нового поколения на II основной ступени образовательного учреждения, качественной разработки проекта модернизированной образовательной системы основного образования в соответствии с  ФГОС ООО,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Начать введение федеральных государственных стандартов основного общего образования с 01.09.2015 года.

2.  Назначить координатором введения ФГОС ООО заместителя директора по учебно-воспитательной работе Смирнову Т.Я.
3. Внести изменения в «Положение о промежуточной аттестации и переводе учащихся МКОУ Дроздовская СОШ».

4. Учителям-предметникам осуществлять образовательный процесс согласно требованиям ФГОС нового поколения;
5. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                А.Н.Савченко
С приказом ознакомлена                                   Т.Я.Смирнова